АДМИНИСТРАЦИЯ АМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 01 »  июня  2021 г.                                                                          № 29
О внесении изменений в постановление администрации Амовского сельского поселения от 04.02.2019 № 6 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ              «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», администрация Амовского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Амовского сельского поселения от 04.02.2019 № 6 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов»:

1.1. в заголовке и пункте 1 постановления, в заголовке Положения, утвержденного названным постановлением,  слова «администрации Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» заменить словами «Амовского сельского поселения,  замещающих должности муниципальной службы в администрации Амовского сельского поселения»;

1.2. преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», администрация Амовского сельского поселения постановляет:»;

1.3. пункты 1, 2 преамбулы Положения изложить в новой редакции:

«1. Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность муниципальной службы, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

2.  Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) муниципальным служащим, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми муниципальный служащий, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями»;

1.4. Пункты 5, 6 преамбулы и пункты 3, 4 раздела I Положения исключить;

1.5. пункт 2.1 преамбулы Положения после слов «муниципального служащего» дополнить словами «Амовского сельского поселения,  замещающего должность муниципальной службы в администрации Амовского сельского поселения (далее – муниципальный служащий),»;

1.6. пункт 4 преамбулы Положения изложить в следующей редакции:

«4. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Амовского сельского поселения, замещающих должности муниципальной службы в администрации Амовского сельского поселения, и урегулированию конфликтов интересов (далее – комиссия) создается для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов»;

1.7. пункт 1 раздела I Положения дополнить словами «Амовского сельского поселения»;

1.8. в пункте 2 раздела I  Положения слова «муниципальным органам» заменить словами «администрации Амовского сельского поселения (далее – муниципальный орган)»;

1.9. пункты 2, 3 раздела II изложить в новой редакции:

«2. В состав комиссии входят:

а) заместитель главы Амовского сельского поселения (председатель комиссии), должностное лицо Администрации Амовского сельского поселения, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии); муниципальные служащие, определяемые Главой Амовского сельского поселения;

б) представитель (представители) образовательных организаций высшего образования, среднего профессионального и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной или муниципальной службой.

В случае если на территории муниципального образования отсутствуют образовательные организации высшего образования, среднего профессионального и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной или муниципальной службой, по решению руководителя муниципального органа в состав комиссии могут входить:

а) представитель общественного совета, образованного при муниципальном органе;

б) представитель общественной организации ветеранов, созданной в муниципальном органе;

в) представитель профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в муниципальном органе.».
          «3. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии».

         1.10. подпункты «а» и «б» пункта 1, абзац четвертый подпункта «г» пункта 1, пункт 15.1 раздела III исключить;

1.11. абзац второй подпункта «в» пункта 1 раздела III Положения дополнить словами «о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

1.12. в абзаце пятом подпункта «г»  пункта 1 раздела III слово «государственного» заменить на «муниципального»;

1.13. подпункт «е» пункта 1 раздела III изложить в новой редакции:

«е) поступившие от Губернатора Волгоградской области или уполномоченных им должностных лиц материалы проверки, свидетельствующие о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - Федеральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»)».

1.14. подпункт «ж» пункта 1 раздела III исключить;

1.15. в пункте 4.1 раздела III Положения слова «государственной», «государственному» заменить соответственно словами «муниципальной», «муниципальному»;

1.16. в пункте 4.3 раздела III Положения слова «кадровой службы» заменить словами «должностным лицом администрации Амовского сельского поселения, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

1.17. в подпункте «в» пункта 5 раздела III Положения слова «указанных в подпункте «г» пункта 1 раздела III настоящего Положения,» исключить;

1.18. в подпункте «г» пункта 5 раздела III слова «в абзацах третьем и четвертом» заменить на слова «в абзаце третьем»;

1.19. подпункты «а», «б» пункта 15.2 раздела III изложить в новой редакции:

«а) установить,  что  сведения,  представленные муниципальным служащим в соответствии с  подпунктом  «а» пункта  1  приложения 11 к Закону Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»,  являются достоверными  и полными;

б) установить,  что сведения,  представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 приложения, названного   в   подпункте  «а»   настоящего   пункта,    являются недостоверными   и   (или)   неполными.   В  этом  случае комиссия рекомендует  руководителю  муниципального  органа   применить  к муниципальному  служащему конкретную меру ответственности».

1.20. подпункты «а», «б» пункта 15.6 раздела III изложить в новой редакции:

«а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае Комиссия рекомендует представителю нанимателя применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Амовского

сельского поселения                                                 В.Л. Трифонова